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5. Rozliczanie sald płatności ,z tytuł],l ,ruchu osobQwego 
regulowanego Konwencją o , zniesieniu wiz pq;y , podróżach 
służbowych i prywatnych dokonywanebędziezgodiJ.ie z za­
sadami i trybem uzgOQniollymidla płatności niehand!owych, 
przy zaslos,owaniu przelicznika 2,3 od cpwili wejścia W ży­
cie tej Konwencji, wpisując ' je na konta, względnie pokrywa­
jąc je z kont, które Umawiające' sIę Strony prowadzą w Mię­
dzynarodbwym Banku Współpracy Gospodarczej. ; , 

6. Umawiające się Strony umożliwią podróżnym powrot­
ny wywóz ,śr~ków p'łatniczych jedynie w granicach ~óżnicy' 
między kwótą wwiezioną a, minimum ustalonym ,w punktach 
l, 2 i 3: ' " , 
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5. Decontarea soldurilor depUi{i provenite .din diHitoriile ne 
pers01ine reglementate prin Conventia de desfiintare a vizelor 
pentru ciHatoriile, in interes d'e serviciu sau parlicular, se va face 
in conformitate tu principiile .jii metoda convenite pentr u pla~ile 
necomerciale, cu aplicarea coeficienlului de 2,3 din momentu l in­
trarH in vigoare a I?rezentei Convenpi, trecindu-Ie in, sau ilcópe­
rindu-Ie ' din conturile pe care le au Partile contractante la Banca 
Interncitionala de Colaborare Economica. 

6. Partile contractante I vor da posibilitatea caHitorilor : sa ducii 
cu ei,)a 'Inapoiere, mijloace de plata numai in . limita diferentei 
dintre suma adusa la sosire ~i suma, minima shibilita: la pundele 
1-3. 

OSWIADCZENIE RZĄDOWE 

1 dnia 22 grudnia 1911 r. 

' w sprawie wejścia w tycie Konwencji między Rządem Polskiej Rzeczypospo1łtej Ludowej a Rządem SocjallstyC'mej 
~ RepublikI Rumunłl ,o znie.słenłuwlz przy podróżach' służbowych .ł prywatnych, sponądzoneJ w Bukare6lcledDła 

28 czerwca 1971 r. 

Podaje się niniejszym do wiadomości, że zgodnie z ar1y­
kułem 12 Kpnwencji międiyRządem . Po)~kiej Rzeczypospoli­
tE~j Ludowej a Rządem Socjalistycznej Republiki Rumunii 
o zniesieniu wiz przy podrózach służbowych i prywatnych, 
sporządzonej w BukaresiCie dnia 28 czerwCa 1971 r., naslą-
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piła w dniu '26 listopada 1971 r; wymiana not stw i erdzających 
jej zatwierdzenie zgodnie z prawem każdego z .obu Państw. 

Na podstawie artykułu 12 wyżej wymienionej Konwencji 
wejdzie ona w życie dnia 26 grudnia i971 r. 

Minister' Spraw Zagranicznych: w z. J. W iniewicz 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 
-' 

z dnia 31 grudnia 1971 r. 

zmieniające ,rozporządzenle ,w sprawie przepisów mełdun!cowych na terenie niektórych miejscowości województwa , 
warszawskiego. 

Na ' pÓdsŁawie art. 21 ustawy z dnia 1-4 lipca 1961 r. 
oe-widencji i ~on,troliruchu Iudno$ci (Dz. U.~ 1961 l., Nr 33, 
P91:.) 64, z 1963r. N:L 15, poz. 17 ' t z. i967 r.Nr. 44, poz. 220) 
2;~rz_ądza się, .co Di'lstęp\lje: . ' . , 

r§ 1. W . § l rozporządzenia Rady MJnistrów t dnia 
11 stypnia 1966 r. w sprawie przepisów meldunkowych na 
terenie ,niektórych miejscowości -woje,~ództwa warszawskiego 
(Dz . . U. z 1966 r. Nr 8, poz. 48 oraz z 1971 r. Nr 2, poz. ' 14) 

' wyrazy "do 'dnia 31 grudnia 1971 r." :zastępuje sięwyra~ami 
"do 'dnia 31 grudni.a 1972 ,r." 
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. § 2. Wykonanie rozporządzenia ; porucza się ' Ministrowi 
Spraw Wewnętrznych ' o(az Prezydium' Wojewódzkiej Rady 

' Narodowej '!N Warszawie. . 
§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie :t dniem ogłoszenia. 

Prezes ' Rady Ministrów: ~ P. Jaroszewicz 

ROlPORZĄDZENIEMINISTJtA FINANSÓW ' 
. ..- ' . 

"z dnia 21' grudnia 1971 r. 
" ' , , . 

W sprawIe opodatkowania , pod~tklem ' od Wynagrodzen" pri'ychddó:W"tfuinaczy pr~Ystę9ły('h. 
.' ." ',"' • -" : .:: " . l. • .' ,; ' • _ .•• .;. ', ' "1:"- ."; ' (. • , : , .• "" •• ", ' ,'.: 'J~'-' . • : 

:: ,, ' Na podsŁa,wle art. 2 ,ust. 3 p~t 2 'UJ. ·,a) L;r~: ].s,; ~ekretY 
2 .,rlniaI6. majal946 1': 0 p,o~tępoW~D)u,. po~alkq'w,Yl,I! ~ (bl'. ",U. 
z 1963 r.Nr 11, p07. , ~O)"aJ t.. .5 " IISh, 1 pk~ J7.. J.l.s~~y, z . . dnia 
~ lutego 1949 r. o podatku , od wynagrodzeń (Dz. U. Nr 7, 

poz.4 ( z' pÓźlli~j~~y~i'>~lD,lan~Ihi) " o~ą~ ',,~rt : .tfus;~: 3, ~~jf~ętu 
,z ,dnia , 26.,p!,inzierl1j;k,a , ł~59./.Q zol?o~j 4zan.i.ach pod~tkO~y~n 
(Dz. "U,,; Nr 49, pO;l' 4.$7 zPĆ!ź,niejszYtnil zmianaIl).l ) ~arządza 
się, ' (:rtnaslępuje': " "', , ., . " . ~.:.J. 



\ 

l)z.:eJ;lniLUstaw Nr 

§ 1. 1. Pqdlegają , opodatkowaniu według" przepisów 
o podatku od wynagr,otlzeń przychody ia tłumaczenia , nie bę­
dąceprzedmiotem prawa autorskiego wykonywane ośobiście 

' przez tłumaczy przysięgłych nap6dstawie umowy zlecenia, 
jeżeli nie wykonują oni równocześnie dnnyth świadczeń, pod­

, ' legających opodatkowaniu podatkami obrotowymi: dochodo-
', wym lub tylko dochodowym. " " 

, 2. Jeżeii tłumacze przysięgli wykonują tłumaczenia w 
rarilachzespohr, ' zespół. od :dsiągriiętych obrot6w opłaca po­
datek obrotowy, a przychody osiągane _pT2;ez ' członków zespo­

' ł~p()dl~gają ppodatkowaniu podatkiem od wynagrodzeń. 
,': , §' 2. ' WysokoŚć, kqsztów uzyskani~ priychcxlów, o któ~e 

, to koszty zmniejsz'a się podstawę obliczenia podatku" bez po­
trzeby , udowodIlienia faktycznie poniesionych kosztów, okreś-

' l~ 'się 'na )0% prHchodów. ' ' ,, ' 
, : , §3. ,, 1. , Podstawę opodatkowania przychodów za tłuma­
c~e~ia' ' s't~nowi suma' p'~zychodów otrzymanych , W okre~ie 
miesiąc.a , od , wszystkich zleceniodawców, w tym również za 
~łuma~zenia wykqnane w ramach zespołu. Przychody te trak-
tuje się jako ótrżymane od jednego płatnikil' _ " 

sKali podatków~r ' określonej . w rozporządzeniu Mhiistra:' Fi. 
nansów' z ' dnia, 5 ·st~cz'nia " 1953 r~ w "S pr a wieobliiżen'i:a~ ' skal 
podatkowych 'w p'odatku od wynagrodzeń (Dz. ' ~. Nr ' l';" poź: ' f) 
oraz przepisów art. 9" ust. 7 'ustawy z 'dnia 4 : ]uteg:o ';1949 r. 
o podatkU: ;od " wyna~rodzeń(Dz.U.Nr , 7,po't. '41 'z później­
szymi 'zmlanamiji wpłataćdo ' wy'dźialu 'finansowego właści­
wego że wzglę,dti : n'a mlE~ jsceźainieszkanfa,< w tenilinie' sied­
miudni ' po , upływie miesiąca,: w którym nastąpiła.' wyplata 
wynagrodzenia; ' po-dając jednocz.eś'llie wysokość ' otr?-ymanego 
przychodu, kwotę stanowiącą podstawę o'bliczenia , pOda,tku, 
określenie kolejności płatnika i kwotę ' należne~9 ' podatku, 

' § 4, . Jeżeli , tłumaczwyko'nujEf tłumaczenie na zleceriie 
jednoŚlki ' gospodJlrki uspołecznionej, to jest' on Obowiązany 
złożyć oświddćze'nie, ' że :oduzyskaneg'oprzychbd1:f &placa po­
datek od ' wynagrodzeń" bezpóśrednio, w wydziale finansowym. 
Na ' podstawiE!,, 'tego ' oświadczenia ,:zleceniodawca ,wyplaca, ,na­
leżność za tłuma:czenie bez potrąceń podatkowych. 

;., . " 

• § 5. Rozporządzenie' wthodziw życie zdriiem ogł'Oszimia 
l dotyczy przychodów osiąganYFłl od .dnia i, $tycznia 1972 r. 

-: , 2. Podatek należny od przycJ:lOdów określonych w',ust. 1 
tłumac~e 'przysięgli są ,obowiązani 'obliczać przy zastosowaniu - Minister Finansów: J. Trendoła _ 
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I.łOZPQRZĄDZENII; MINISTRA ()SWIATY I SZKdLNICTW A WyZSZEGO 

z dnia 15 grudnia 1971 r. 

I 

W ' sprawie bezpieczdstwa I higieny pracy w szkołach l w Innych placówkach oświatowo-wychowawczych 
oraz w szkołach wyż~zych. 

, Na podstawie art. 4 ust. 2 i art. 7 ust. 3 ustawy z dnia , 
~ 30 marca 1965 ,r. o beżpleczeństwie i higienie pracy (Dz. U. 

Nr 13, poz. 91), art. 37 ust: 1 ~stawy z dnia 15lip'ca 1961 r. 
Ó rozwoju systemu oświaty i wychowania (Dz. U. Nr 32, 
poz. ,160) oraz . art. 37: ustawy · z ' dnia 5 listopada 1958 'r. 
Q szkolnictwie wyższym (Oz, U. z 1969 r. Nr 4, poz. 31) za-
rządza się, co następuje: ' 

Koz d z i a ł I. 

Przepisy , ogólne. 

4. Ilekroć w rozporządzeniu jest mowa: 
- o szkole -należy przez tQ. rozumieć jednostki' orga­

nizacy jne, wymienione w ust; l i 2, 
,- o nauczycielu '- należy przez to roząmiećrówniei 

pracownika nallkowo-dydaktycznego szkoły wyższej 

" i~ oraz wychowawcę w placówce oświatowo-wychoWąw­
cZ,ej lub opiekuńczo-wychowawczej, 

~ o . kierowniku szkoły - należy prz.:.z to rozumieć rów­
nież dyrektora szkoły średniej , i rektora szkoły wyż­
szej oraz kierownika placówki oświatowo-wychowaw­
czej luhopiekuńczo-wychowa:vcZej. ' 

§ 2. , 1. Szkoła' obowiązaria jest zapewnitpihcowll!kom 
§ 1. ' 1. Przepisy rozporządzenia dotyczą bezp~eczeństwa. i młodżieży 'bezpie'czne i higieniczne warunki pracy fn,ąuki 

) higieny pracy i nauki: w czasie ich pobytu w szkole, jak również podczas za]ęćobo-
,l) w szkołach i w innych placówkach oświatowo-wycho- wiązkowych i niebbowiązkciwych, . org'anlzówariYch przez 

f' wawczych ' i opiekuń~zo-wychowawczych działających na ' , , " " , 
l podstawie ustawy z ' dnia 15 lipca ' i961 r. ' o rozwoju sy- szkołę ,poza .jej terenem~ ," . .', 

2. Jeżeli zajęcia odbywają się ' poza . terenem' ' sźkoly 
stemi.i oświaty Jwychowania (Dz. U. Nr 32, poz. 160), i obejmują młodzież z kilku szkół,6bowfązek,oklóiytrrrno-

'2) w 'sz,kolach wyższych działających na podstawie ustawy , ' I ' . ' 
' z dnia 5 listopada 1958r. o szkohiictwie wyźszym(Dz. ,U. wa w ust. 1, ciąży na organie . administracjiszko nej prezy-

. • dium rady narodowej sprawującym bezpośredni nadz6r':mid 
z 1969 r. Nr 4, poz. 31), , , - szk"oł!ó!mi bącfź nasz~ole Wyzhaczonejprzez ' ten org'ap: ' ' . 

;i) , , ;;a:reŻS~~t~~;z~o~~~~ ;~~~~~~~nr~:2 ~~~~~ah~is~c~a s~~~: § 3. 1. Budtnki szkoły oraz przynależne : do , ni~łi 'f~ręny 
łach artystyczpych (Dz. U. ,z .1969 r,. ,Nr , ~, ' poz, ' ~8l. i urządzen~a powinny odpowiadać ogólnym wirc':lnkont bez­

pieczeństwa , J higieny pracy' oraz poslada~ urządźepia . pne-
2. Przepisy 'rożpotządzeniastósuje 'śhfrównież ' do inter-Ciwpóźarowe _ zgodiiie z' przepis'ciuIH obowiązującymi :",,/' 'tym 

'nat6w/ 'burs,,"dotn'ówstudenta, stółówek oraz ' do 'gospodarstw zakresie. , ," ',' , ' 
'pombCniciych ' i <innych ,' jedn06t~k '0fganiiacyjnych :związa~2. Teren 'szkolny powińienbyC'ogrodzony i dostatecznie 
pych<f,ezpośiednio ' że , SZkołliliil , lułV1p:l'acówkami, ,<O' których ' i Ośw,ie ŁI ony; ; dziedziniec ' powinien , · ąiieć ;''ióVfmłn'a.wietichnię 
Jnowa w ust 1. ,",; , . -,, ' l 'śtIeIti dCi " ddptaw'ad:tania 'wÓdy deszciow'ej óraz posl~dać 

', 3. Przepisy' rożpóriąd:z~nia' stds\:ij~ '5:i'ę 'r6wriież do .z~ję~ "wolny 'W1a.i&i;dla:pojazdo,w; Olworykan:alizacYJne,' stUdzi.e;nki 
prganizowanych p'rzez szkoł~poza jej terenem; ,, " ' , lm1e zagłęm'enia '; powinny być .odp'oWiedni'O"1labezpieczone. 




